



Datum

2023-03-09

Vår referens

Oskar Karlsson

Beredskapssamordnare

Oskar.Karlsson@malmö.se

## Tjänsteskrivelse

### **Remiss om remiss från Försvarsdepartementet - Ett stärkt skydd för civilbefolkningen vid höjd beredskap (SOU 2022:57) SN-2023-186**

#### **Sammanfattning**

Kommunstyrelsen har begärt att servicenämnden yttrar sig över remissen Ett stärkt skydd för civilbefolkningen vid höjd beredskap (SOU 2022:57). Serviceförvaltningen har på grund av den begränsade svarstiden valt att fokusera på de aspekter i utredningen som framför allt berör skyddsrum och skyddade utrymmen, och sammanfattningsvis innebär förslaget till yttrande följande.

Serviceämnden ställer sig bakom det särskilda yttrande som tagits fram av experter för kommuner samt Sveriges Kommuner och Regioner (SKR). Det särskilda yttrandet ställer sig inte bakom utredarens förslag om att inrätta en ny statlig räddningsstyrka vid höjd beredskap utan anser att det är de kommunala räddningsorganisationerna som direkt bör tillföras resurser för att öka dess förmåga. Yttrandet pekar också på oklarheter kring ledning av styrkan samt att den resursmässigt skulle konkurrera med ordinarie kommunalt räddningstjänstsuppdrag.

Enligt utredningsdirektivet ska utredaren analysera och lämna förslag till en stödorganisation som kan genomföra insatser exempelvis vid användning av skyddsrum, utrymning och inkvartering, samt i övrigt hjälpa befolkningen vid höjd beredskap. Direktivet nämner att stödorganisationen skulle kunna bemannas av kommunens egna resurser och av frivilliga – samt om dessa alternativ är tydligt otillräckliga även pliktpersonal. Serviceämnden ställer sig bakom det särskilda yttrandet i att anse det realistiskt att frivilliga ska kunna utgöra grunden för kommunernas beredskap för att i krig kunna genomföra utrymning och inkvartering.

Serviceämnden håller med det särskilda yttrandet om att utredningens arbete inte har genomfört tillräckliga bedömningar av ekonomiska konsekvenser för kommunerna.

#### **Förslag till beslut**

1. Serviceämnden godkänner förslaget till yttrande.
2. Serviceämnden förklarar paragrafen omedelbart justerad.

#### **Beslutsunderlag**

- Betänkande Ett stärkt skydd för civilbefolkningen vid höjd beredskap (SOU 2022:57)
- Tjänsteskrivelse - SOU (2022\_572) Ett stärkt skydd för civilbefolkningen vid höjd beredskap

- Förslag på yttrande - SOU (2022\_572) Ett förstärkt skydd för civilbefolkningen vid höjd beredskap

**Beslutsplanering**

Service nämndens ordförandeberedning 2023-03-06

Service nämndens arbetsutskott 2023-03-16

Service nämnden 2023-03-28

**Beslutet skickas till**

Kommunstyrelsen

**Ansvariga**

Louise Strand, servicedirektör

Lena Lundin, chef kvalitets- och utvecklingsavdelningen